
 

 

 

                                 СКУПШТИНСКИ ПРЕГЛЕД ОПШТИНЕ 

                                                        БАБУШНИЦА 

 

 

ГОДИНА MMXXIV – БРОЈ  28                                  БАБУШНИЦА, 17.11.2025.ГОДИНЕ      

   

 
Р е п у б л и к а   С р б и ј а 

ОПШТИНА БАБУШНИЦА 

Председник општине 

Број: 004607831 2025 04007 002 000 020 271 

17.11.2025. године 

Б А Б У Ш Н И Ц А 

 

На основу члана 2. и члана 16. Закона о обележавању дана жалости на 

територији Републике Србије („Службенигласник РС“, бр. 101/2005 и 30/2010) и члана 

59. став 1.  тачка 17) Статута општине Бабушница („Скупштински преглед општине 

Бабушница“, број 4/19, 7/19-исправка и 5/23), 

 

Председница општине Бабушница, донела је 

 

ОДЛУКУ 

о проглашењу Дана жалости 

 

1. Проглашава се Дан жалости на територији општине Бабушница поводом 

трагедије која се догодила на територији села Завидинце, општина Бабушница, у којој 

су убијени отац и син, Мирољуб Лепојевић (1956) и Мирослав Лепојевић (1984). 

 

2. За Дан жалости на територији општине Бабушница одређује се уторак, 

18.11.2025.године. 

 

3. Органи и организације, као и друга правна лица која истичу заставу, дужна су 

да у време дана жалости заставу Републике Србије спусте на половину јарбола, 

односно копља. 

У образовним установама дан жалости обележава се минутом ћутања на првом 

часу наставе, а програм наставе музичког образовања прилагођава се Дану жалости. 

Установе у области културе обавезне су да своје програме откажу или прилагоде 

Дану жалости. 

Дан жалости на стадиону и игралиштима обележава се спуштањем на пола 

јарбола или на пола копља заставе Републике Србије и застава спортских клубова и 

удружења. 

За време Дана жалости је забрањено емитовање народне и забавне музике, 

односно одржавање програма забавног карактера на јавним местима и у угоститељским 

и другим локалима.  

 

4. Ову Одлуку објавити у „Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 

 

                                                                                            ПРЕДСЕДНИЦА, 

                                                                                             Ивана Стојичић с.р. 

 



 

СТРАНА 2  - БРОЈ 28                      БАБУШНИЦА,                            17.11.2025. ГОДИНЕ 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

 

1. Одлука о проглашењу Дана жалости…………….……………………………………..   1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Уређивачки одбор 

СКУПШТИНСКОГ ПРЕГЛЕДА ОПШТИНА БАБУШНИЦА 

 

___________________________________________________________________________ 

 


